Indicadores Crediticios

EBITDA / Deuda CP 0,7 0,4 0,2 0,2 0,3 0,2

EBITDA + Disponibilidades / Deuda CP 0,8 0,4 0,5 0,3 0,4 0,5

Deuda Total / EBITDA 4,3 3,1 8,5 5,9 6,2 8,3

Fuente: Información de la empresa, Fix Scr

(*) desde 2019 ajustado por inflación, no comparable con ejercicios anteriores.

Fondeo y Flexibilidad Financiera

Meranol detenta un moderado acceso a los mercados de crédito. La compañía ha logrado
diversificar sus fuentes de financiamiento y mejorar su flexibilidad financiera. Actualmente la
compañía cuenta ON vigentes y con líneas en los principales bancos locales.

La compañía maneja sus necesidades de capital de trabajo con deuda de corto plazo. La deuda
de largo plazo es utilizada para financiar las inversiones.

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

1.750.000

1.800.000

1.850.000

1.900.000

1.950.000

2.000.000

2.050.000

2.100.000

2.150.000

2018 2019 2020 2021 Año Móvil - Dic'21

Deuda Total Deuda/EBITDA Deuda Neta/EBITDA

(ARS´000) (X)

Deuda Total y Endeudamiento

(*)Desde 2019 ajustado por inflación, no comparable con ejercicios anteriores.
Fuente: Información de la empresa, Fix Scr

Capitalización

ARS '000

Deuda de Corto Plazo 1.147.771 21%

Deuda de Largo Plazo 743.613 14%

Otros 0 0%

Deuda Total Ajustada 1.891.383 35%

Total Patrimonio 3.473.208 65%

Total Capital Ajustado 5.364.591 100%

Fuente: Información de la empresa, FIX SCR

Meranol S.A.C.I.
Informe de Calificación │ 9 mayo 2022   fixscr.com 9

   Finanzas Corporativas
   Productos Químicos
   Argentina

Anexo I. Resumen Financiero
Resumen Financiero - MERANOL S.A.C.I.

(miles de ARS, año fiscal finalizado en junio)

Cifras Consolidadas
Moneda

Constante(*)